2020年7月

都市イノベーション学府博士課程前期

建築都市文化専攻

建築都市デザインコース(Y-GSA)志願者の皆様

横浜国立大学大学院

都市イノベーション学府

試験方法・日程変更のお知らせ

筆記試験選抜「ポートフォリオおよび面接」の試験方法を変更します。試験日 2日目（8月

21日）に予定していた「ポートフォリオおよび面接」は、「ポートフォリオおよび面接に代

わる書面審査」となりましたので、ご確認ください。

 また下記の通り、筆記試験選抜はすべて 8月 20日（木）に実施いたします。

◎変更前

8月 20日（木）

【学科試験】 9時〜11時

【即日設計】 12時 30分〜17時 30分

8月 21日（金）

【ポートフォリオおよび面接】 12時 30分〜

自身の建築作品で構成するポートフォリオを提出。口頭試問を受ける。外国語試験の代替措

置として、面接時に口頭による英語でのプレゼンテーションを行う。

◎変更後

8月 20日（木）

【学科試験】 9時〜11時

【即日設計】 12時 30分〜17時 30分

【ポートフォリオおよび面接に代わる書面審査】 17時 45分〜18時 30分

自身の建築作品で構成するポートフォリオとポートフォリオ・サマリーを提出。口頭試問に

代えて、以下の１および２を、試験当日に大学で提示される用紙に記述する。

1：大学院での研究計画について記述

2：即日設計試験で取り組んだ自身のプロジェクトの概要を英語で記述

なお、ポートフォリオおよびポートフォリオ・サマリーについては、試験日（8 月 20 日）

に指定されたフォーマットのものを持参し提出してください。午前中の学科試験のあと回

収します。ただし、今回ポートフォリオは返却いたしませんので、その旨ご了承ください。

※「面接に代わる書面審査」に関する注意事項

・外国人留学志願者は、語学の辞書（日本語⇔母国語を訳す辞書に限る）を使用することが

できる。ただし、電子辞書は使用不可。

・外国人留学志願者以外は、語学の辞書・電子辞書は使用不可。

・私費外国人留学生特別入試志願者は、英語を使うことを認める。

July, 2020

Dear Applicants for Specialization in Architecture (Y-GSA)

Department of Architecture and Urban Culture

Graduate School of Urban Innovation

Graduate School of Urban Innovation

Yokohama National University

Notification of Changes to the Examination Method/Schedule

Please note that we will make changes to the ‘Portfolio and Interview’ part of the examination

process. Please confirm that the previously named ‘Portfolio and Interview’ section, scheduled

for Day 2 of the exam (August 21st) will be replaced by the ‘Portfolio and Document Review.’

As you can see below, all parts of the examination will now take place on the same day,

Thursday August 20th.

BEFORE
Thursday August 20th
[Academic Exam]    9:00 – 11:00
[On the Spot Design]   12:30 – 17:30

Friday August 21st
[Portfolio and Interview]   12:30-
Examinees submit portfolios consisting of architectural works they have created, and
undergo an oral assessment in that regard.
A short English proficiency test is given during the Interview as an alternative measure for
English proficiency qualifications (TOEFL, TOEIC, or IELTS).

AFTER
Thursday August 20th
[Academic Exam]   9:00 – 11:00
[On the Spot Design]  12:30 – 17:30

In place of the oral examination, we will ask you to complete the below points (1 & 2) on
paper which the university will provide on the day of the examination.

[Portfolio and Document Review] (In place of 'Portfolio and Interview') 17:45 – 18:30
1. A written research proposal indicating your plans for research and other related activities

for the duration of the Master’s Program.
2.  A written summary of the project you designed in the ‘On the Spot Design’ in English.

Regarding the 'Portfolio' and 'Portfolio Summary', please bring both documents in the

designated format to submit on the day of the test (August 20th). Both documents will be

collected after the morning exam. Please note, unfortunately we cannot return the portfolio after

submission.

* Notes Regarding the [Document Review]

- International student applicants may use dictionaries that translate between Japanese and

their native language, however electronic dictionaries are not allowed.

- Dictionaries cannot be used by anyone other than international student applicants.

- Applicants of the Special Admission for International Students are allowed to use English

to answer the entrance examination.